
1 
 

Zápis ze 7. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 14. 06. 2023, které se konalo v prostorách malé zasedací místnosti,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
Garant komise: Dvořák Rostislav 

místostarosta města Žďár nad Sázavou 
 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 

Janů Anna 
 Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav        
 Lacinová Jana  
 Březina Karel 
  
Omluveni:  Dvořák Rostislav, Vyboštok Jaromír, Ing. Krábek Petr 
 
Hosté: zástupci jednotlivých spolků žádajících o finanční prostředky v rámci 

DP na podporu spolkové činnosti (Senioři ČR, z. s.; Svaz tělesně 

postižených ČR, z. s.; SPCCH v ČR, z. s., ZO, Klub Diabetiků; 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. Klub 

Úsměv, Žďár nad Sázavou)  

 

Program jednání:   

1. Zahájení (Bc. Filip, DiS.) 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání (Bc. Filip, DiS.) 

3. Spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování (pan Cuong-Manh Vu) 

4. Představení spolků působících ve městě Žďár nad Sázavou (zástupci spolků:  
Senioři ČR, z.s.; Klub Bechtěreviků ČR, z.s.; Svaz tělesně postižených ČR, z.s., MO; 
Svaz diabetiků - územní organizace Žďár n/Sáz.; SPCCH v ČR, z.s. ZO; Asociace 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub "Úsměv", Žďár nad Sázavou; 
Unie ROSKA reg.org. ROSKA Žďár nad Sázavou, z.p.s.) 

5. Různé 

1. Zahájení (Bc. Lacinová Jana, Dis.) 

 
Vzhledem k ohlášenému pozdějšímu příchodu předsedy komise přivítala všechny přítomné 
pověřená místopředsedkyně. Následně je seznámila s programem jednání (viz program výše 
již v upravené formě) a navrhla schválení přítomnosti hostů na daném jednání. 
 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje program jednání a současně schvaluje přítomnost 
na jednání komise pro zástupce jednotlivých spolků. 

Hlasování:  pro:    5 zdržel se: 0 proti:   0  

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání (Bc. Filip, DiS.) 

Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise. 
Daný bod se obešel bez připomínek a hlasování. 



2 
 

 

3. Spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování (pan Cuong-Manh Vu) 

Členové komise byli seznámeni s aktualizovanou verzi Popisu spolupráce v oblasti 

sociálního začleňování a doplněného Statutu a Jednacího řádu Lokálního partnerství.  

 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města schválit aktualizovanou verzi Popisu 

spolupráce v oblasti sociálního začleňování a doplněného Statutu a Jednacího řádu 

Lokálního partnerství.  

Hlasování:  pro:    6 zdržel se: 0 proti:   0  

 

4. Představení spolků působících ve městě Žďár nad Sázavou 

 
Cílem setkání bylo pomoc se zprostředkováním informovaností veřejnosti o činnosti 

jednotlivých spolků. 

 

A) Svaz tělesně postižených ČR, z. s. (paní Hásková): 

o Místní organizace vznikla v roce 1978, aktuálně má 44 členů a sdružuje osoby 

s různými diagnózami. Většina členů je průměrného stáří 70 let, aktuálně je zde 

i několik členů do 60 let věku.  

o Cílem je začleňování svých členů do společnosti 

o Činnost: každé pondělí dopoledne chodí plavat, toto je spojené 

s rehabilitačním cvičením. Pořádají rekondiční pobyty, kde absolvují 

rehabilitační procedury. Jezní na poznávací zájezdy jak po celé ČR, 

tak i do zahraničí (Polsko, Slovensko, atd. …) Pořádají pro své členy besedy 

se zástupci firem nabízejícími různé kompenzační pomůcky. Spolupracují se 

Svazem diabetiků. 

o Kontakt: tel. 605 938 015, e-mail: haskovah@seznam.cz 

 
B)  Svaz Diabetiků, územní organizace Žďár nad Sáz. (paní Konečná): 

o Aktuálně sdružuje 66 osob a setkávají se ve spolkové místnosti na ul. Dolní. 

o Činnost: pravidelné měření cukru a krevního tlaku. Každé pondělí chodí plavat 

a v pátky pravidelně cvičí na míčích. Pořádají tuzemské zájezdy  a rekondiční 

pobyty. Během Covidu došlo ke značnému zhoršení hybnosti všech členů. 

o Kontakt: tel. 608 500 932, e-mail: jankakonecna@email.cz 

  
C) Klub bechtěreviků ČR, z. s. (paní Denková) 

o Sdružuje v rámci kraje celkem 75 členů z toho 25 jich je právě ze Žďáru 

nad Sázavou. Potýkají se s problémy ohledně získávání nových členů – i přes 

náborovou akci nepodařilo nové členy zapojit. Aktuálně se členem může stát 

např. také rodinný příslušník. 

o Činnost: všestranné aktivity zaměřené především na zdraví pohyb. Různá 

rehabilitační cvičení (2x za měsíc vždy v pátek v rehabilitačním centru). 

Pravidelně také navštěvují bazén. Jedenkrát do měsíce pořádají organizované 

vycházky. Klub bechtěreviků vydává svůj měsíčník, který je možné číst také 

elektronicky. 

o Kontakt: e-mail: bozena.denkova@seznam.cz 

 

mailto:haskovah@seznam.cz
mailto:jankakonecna@email.cz
mailto:bozena.denkova@seznam.cz


3 
 

D) Senioři ČR, z. s. (paní Benešová) 

o Členskou základnu tvoří na 750 osob ze Žďáru nad Sázavou a okolních obcí 

(kam spadá také Novoměstsko). Během funkčního období minulého prezidenta 

organizace došlo ke změně názvu – dříve Svaz Důchodců. Členů má spolek 

dost, vzhledem k obsazováním míst při zájezdech, potýkají se s větším zájmem 

než jsou schopni uspokojit. 

o Činnost: Organizují pro své členy počítačové kurzy (od letošního roku jsou 

pořádány v Knihovně M. J. Sychry). Členové chodí pravidelně plavat. Hrají 

bowling, pořádají v něm Turnaj seniorů. Pravidelně (každou neděli) probíhají 

kondiční vycházky a 1x ročně táborák. Každý člen starší 85 let dostává 

k narozeninám malý dárek a blahopřání. Spolupracují s několika obcemi v ORP 

Žďár nad Sázavou (Velká a Malá Losenice, Hamry nad Sázavou, Vepřová). 

o Kontakt: tel. 721 122 053, e-mail: benesovi@cbox.cz 

 

E) Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub "Úsměv", 

Žďár nad Sázavou (paní Fraiová) 

o V letošním roce oslavují výročí 25 let od založení. Aktuálně sdružuje 30 dětí 

s různými diagnózami (těžká mentální retardace, kombinovaná zdravotní 

postižení, aj. ) a jejich rodiny. Aktuálně nemají stálé místo, kde by se mohli 

scházet, proto využívají prostor spřátelených organizací.   

o Činnost: pořádání a účast na různých sportovních a kulturních akcích (plesy, 

divadla, plavání, cvičení). Jedenkrát ročně pořádají psychorehabilitační pobyt. 

Spolupracují s místními středními školami (Bigy, Obchodní školou) a dalšími 

institucemi – např. s Knihovnou M. J. Sychry. Svoji činnost zaměřují také na 

podporu pečujících (podpora rodičů), toto by rádi rozšířili. Spolupracují s obcí 

Malá Losenice.   

o Kontakt: tel. 606 368 603, e-mail: asociacezr@seznam.cz 

                web: www.asociacezr.cz 

 

F) Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Žďár 

nad Sázavou (paní Krejčí) 

o Sdružují především osoby postižené nemocí cév a pohybového ústrojí. 

Aktuálně mají 249 členů z Žďáru nad S8zavou, Hamrů nad Sáz., Nového Veselí 

a Nového města na Moravě.  

o Činnost: Zaměřují se na udržení zdravého životního stylu a prevence 

sociálního vyloučení. Organizují různé druhy cvičení – tělesného i paměťového, 

zájezdy, výlety, kulturní aktivity, pravidelné schůzky a pobytové zájezdy. Při 

pořádání akcí uvádí její náročnost (pro koho je určena). U některých typů akcí 

je třeba mít potvrzení od lékaře. Nepotřebují dělat náborové akce, jelikož noví 

členové přicházejí sami. Informace o činnosti se šíří osobní cestou. Čelenem 

se může stát jakákoli osoba (tzv. přítel organizace), nemusí sám chorobou trpět.    

o Kontakt: tel. 737 674 698, e-mail: krejci.1942@seznam.cz,  

    web: www.civilky.cz/zo-zdar    

 

5. Různé:  

o Na podzim letošního roku (září – říjen) proběhne návštěva prostor, na ulici 

Dolní, kde se aktuálně spolky scházejí a dojde k řešení vybavenosti prostor 

a systému pronajímaní. 

 

Termín příštího jednání: středa 20. 9. 2023 

Zapsal: Bc. Karel Březina 

mailto:benesovi@cbox.cz
mailto:asociacezr@seznam.cz
http://www.asociacezr.cz/
mailto:krejci.1942@seznam.cz
http://www.civilky.cz/zo-zdar

